令和５年１２月２７日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

      １周年セットや学生アイデア商品などを販売

       「丸ごとながおか」１周年記念！

楽天市場内にある長岡市公式ショップ「丸ごとながおか」は、令和４年 11 月 30 日
のオープンから１年を迎え、出品事業者は 79 事業者、出品数は 680 商品となりまし
た。
このたび、オープン１周年を記念したお得なセット商品と、長岡未来デザインコン

テスト※と連携した学生アイデア商品の販売を開始しました。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知いただくととも

に取材くださいますようお願いします。

「丸ごとながおか」 １周年記念商品

１ 販売商品概要（価格は税込み）

(1) オープン１周年記念セット

① 「丸ごとながおかセット」 3,980 円

・長岡産こしひかり＆新之助
・岩塚製菓ぬれせんべい
・浪花屋製菓柿の種
・郷土の実り生醤油
・五十六カレー
・三崎屋醸造の甘酒
・SUZU ライスクッキー

②
長岡酒蔵大集合 14 酒蔵
 「日本酒飲み比べセット」 12,500 円

吉乃川、朝日山、越乃景虎、米
百俵など 長岡地酒 14種類
720ml:12 本 300ml:2 本

(2)学生アイデア商品

①

料亭美食と長岡地酒
絶品！ぺアリングセット「結」
【長岡未来デザインコンテスト 2023
グランプリ 受賞商品】

8,980 円
ミシュラン獲得の料亭の味に
合わせた日本酒のマリアージ
ュが楽しめるセット

②

長岡産野菜茶＆おかき
お茶漬けセット「長岡ベジ茶漬け」
【長岡未来デザインコンテスト 2023
準グランプリ 受賞商品】

2,980 円
長岡産野菜茶とおかきを合わ
せたかわいい新感覚のお茶漬
け

③ 親子のための晩酌ギフト
「ママトーク」with ぽん酒グリア 1,800 円

選べる「ぽん酒グリア」2本セ
ット 親子で晩酌をしながら
お互いの事を知るゲーム

④ 長岡のラーメンおいしさを全国に
「麺街（めんまち）」 4,180 円

長岡ラーメン 3 選 （麺香房ぶ
しやのつけ麺、喰拳の中華そ
ば、あかごま担々麺）

２ その他 令和６年２月に、楽天市場内でＷｅｂ版の「長岡物産展」を開催します。

丸ごとながおかを含む市内出店者が集結し長岡産品を揃えるとともに、

      総額９００万円規模の割引クーポンを発行予定。

 ※長岡未来デザインコンテストは、長岡市と楽天グループ株式会社が昨年 1月に締結した包括
連携協定に基づく取り組みとして 2022 年に開始。学生の自由な発想で長岡の課題解決を目
指すアイデア実践型プログラムで、今年は『次の長岡を代表するスター商品をプロデュース
せよ！』をテーマに、26人 全 8 チームの学生が参加。

問い合わせ：産業支援課 河上 ℡０２５８－３９－２２２２

長岡市